

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 34/2022
b) Licitação Nr.: 8/2022-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 24/02/2022
e) Data da Adjudicação: 24/02/2022 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO DE IMAGENS FULL HD COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS QUE SERÁ INSTALADO JUNTO A DELEGACIA DE POLÍCIA CONFORME CONVÊNIO DE TRANSITO N. 72/DETRAN/ASJUR/2020 PARCELA DO MUNICÍPIO, VISANDO SALVAR E GRAVAR IMAGENS EXTERNAS CAPTADAS ATRAVÉS DE CÂMERAS FIXADAS EM DIVERSOS PONTOS DO PERÍMETRO URBANO, PARA GARANTIR SEGURANÇA A TODOS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

T L PEGORARO ME (5772)

1	MINI RACK DESMONTAVEL DE PAREDE 8U - 19 X 570MM	Und	1	-	715,00	715,00
2	GRAVADOR NVD 1316	Und	1	-	1.856,00	1.856,00
3	ROTEADOR 750	Und	1	-	1.150,00	1.150,00
4	BANDEJA RACK	Und	1	-	95,00	95,00
5	FILTRO L 4T	Und	2	-	35,80	71,60
6	DISCO RIGIDO WD	Und	1	-	1.657,00	1.657,00
7	SUPORTE PARA TV	Und	1	-	35,00	35,00
8	CABO HDMI	M	1	-	110,00	110,00
9	ELETRODUTO FLEXÍVEL 3/4"	M	3	-	21,50	64,50
10	ABRACADEIRA	Und	7	-	2,50	17,50
11	MÃO DE OBRA	SER	5	-	95,00	475,00
					Total do Fornecedor:	6.246,60
					Total Geral:	6.246,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.006.3.3.90.00.00.00.00 (161), 2.006.4.4.90.00.00.00.00 (162)